会議録 要旨

(1) 会議の名称 令和 4年度第 3回越前市社会教育委員の会会議

(2) 開催日時
令和 5年 3月 22 日（水）

午後 2時～午後 2時 30 分

(3) 開催場所 市民プラザたけふ 大会議室１

(4) 出席委員氏名

上嶋善一委員、川﨑則子委員、八田千香委員、松永恵美委員

奥山昌巳委員、児玉和人委員、斯波美津子委員

笠島正彦委員、伊藤篤司委員、河合俊成委員

(5) 欠席委員氏名 河野永三子委員、奥田寛章委員

(6) 出席所管課職員職氏名
澤崎教育長、藤原教育委員会事務局長、橋本生涯学習課長

土井生涯学習課副課長

(7) 会議議題
１議題

(1)第 54 回東海北陸社会教育研究大会（福井大会）について

(8) 傍聴者の数 なし

(9) 会議資料の名称 令和 4年度第 3回越前市社会教育委員の会会議

(10) 会議の内容の要旨

1(1)福井県において開催される令和 5 年度東海北陸社会教育研究

大会の概要について説明。大会実行委員会の方針により、各市

町の社会教育委員の方を中心に大会内での役割を担っていただ

くことを依頼。役割の分配については、南越ブロックの市町事

務局で協議して決めさせていただくことで了承を得た。ご意見

をいただいた中で、現時点で不明な部分は、実行委員会に確認

する。

主な意見

・当日、会場付近の駐車場が混む可能性があるので、隣接する施

設でのイベントと重ならないかを確認しておいてほしい。

・役割案に記載されている人数では足りないのではないか。

・どこの場所にどのくらいの時間から従事するのか。

・社会教育委員は、役割をこなしながら、大会にも参加する必要

があるので、事務局側からも応援職員を出してもらいたい。